
quarta-feira, 20 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 
46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato de Fornecimento Nº FMS 65/2017 oriundo do Pregão Presencial nº 06/2017 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares 
CNPJ: 10.367.025/0001-81 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS PARA MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA, (Lote 02 
- Medicamentos Psicotrópicos e Lote 06 - Medicamentos Comuns), para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, deste Município de Souto Soares/BA, conforme Ata de Registro de Preços, firmada entre as 
partes, para o período de 12 meses, oriunda do Pregão Presencial nº 06/2017. 
Contratado: OLIVEIRA E SANTOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, estabelecida na Av. Santos 
Lopes, nº 438, Centro, Irecê/BA, CEP: 44.900-000, inscrita no CNPJ/MF nº 04.570.113/0001-83 
Dotação Orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06 – Secretaria Municipal de Saúde / PROJETO/ 
ATIVIDADE: 2026 – Manutenção da Farmácia Pública Municipal / ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 – 
Material de Consumo / FONTE: 2 - Saúde - 15% / FONTE: 14 - Transferências de Recursos do SUS 
Valor Global: R$ 294.200,00 (duzentos e noventa e quatro mil e duzentos reais), sendo para o LOTE 02 o valor 
global de R$ 212.000,00 (duzentos e doze mil reais) e LOTE 06 o valor global de R$ 82.200,00 (oitenta e dois mil 
e duzentos reais). 
Período de Vigência do Contrato: 01/08/2017 a 31/12/2017. 
Gestor do FMS de Souto Soares: Manoel Miranda de Novaes 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato de Fornecimento Nº FMS 66/2017 oriundo do Pregão Presencial nº 06/2017 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares 
CNPJ: 10.367.025/0001-81 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS PARA MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA, (Lote 
01 - Medicamentos Psicotrópicos e Lote 05 - Medicamentos Comuns), para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de Souto Soares/BA, conforme Ata de Registro de Preços, 
firmada entre as partes, para o período de 12 meses, oriunda do Pregão Presencial nº 06/2017. 
Contratado: COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO EIRELI - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 
estabelecida na Av. 1º de Janeiro, 1050, Comércio, Irecê/BA, CEP: 44.900-000, inscrita no CNPJ/MF nº 
14.896.908/0001-30. 
Dotação Orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06 – Secretaria Municipal de Saúde / PROJETO/ 
ATIVIDADE: 2026 – Manutenção da Farmácia Pública Municipal / ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 – 
Material de Consumo / FONTE: 2 - Saúde - 15% / FONTE: 14 - Transferências de Recursos do SUS 
Valor Global: R$ 299.499,50 (duzentos e noventa e nove mil e quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta 
centavos), sendo para o LOTE 01 no valor global de R$ 89.499,50 (oitenta e nove mil, quatrocentos e noventa e 
nove reais e cinqüenta centavos) e o LOTE 05 no valor global de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). 
Período de Vigência do Contrato: 01/08/2017 a 31/12/2017. 
Gestor do FMS de Souto Soares: Manoel Miranda de Novaes 
 
 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
147FFEC9A95C800E41429F6A5A5EAC12



quarta-feira, 20 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato de Fornecimento Nº FMS 67/2017 oriundo do Pregão Presencial nº 06/2017 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares 
CNPJ: 10.367.025/0001-81 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS E MATERIAIS PARA USO EM PACIENTES 
HIPERTENSOS E DIABÉTICOS CADASTRADOS NO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, PARA 
MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA, (Lote 04 - Medicamentos Comuns e Lote 08 - Insumos para 
diabéticos), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de Souto 
Soares/BA, conforme Ata de Registro de Preços, firmada entre as partes, para o período de 12 meses, oriunda 
do Pregão Presencial nº 06/2017. 
Contratado: GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICA LTDA CNPJ: 08.765.948/0001-40, END: Rua Acre, 
97, Bairro Ibirapuera, CEP: 45.075-075, Vitória da Conquista/BA. 
Dotação Orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06 – Secretaria Municipal de Saúde / PROJETO/ 
ATIVIDADE: 2026 – Manutenção da Farmácia Pública Municipal / ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 – 
Material de Consumo / FONTE: 2 - Saúde - 15% / FONTE: 14 - Transferências de Recursos do SUS 
Valor Global: R$ 297.800,00 (duzentos e noventa e sete mil, oitocentos reais), sendo para o LOTE 04 no valor 
global de R$ 271.800,00 (duzentos e setenta e um mil e oitocentos reais) e LOTE 08 no valor global de R$ 
26.000,00 (vinte e seis mil reais). 
Período de Vigência do Contrato: 01/08/2017 a 31/12/2017. 
Gestor do FMS de Souto Soares: Manoel Miranda de Novaes 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato de Fornecimento Nº FMS 68/2017 oriundo do Pregão Presencial nº 06/2017 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares 
CNPJ: 10.367.025/0001-81 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS E MATERIAIS PARA USO EM PACIENTES 
HIPERTENSOS E DIABÉTICOS CADASTRADOS NO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, PARA 
MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA, (Lote 03 - Medicamentos Comuns e Lote 07 - Insumos para 
diabéticos), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de Souto 
Soares/BA, conforme Ata de Registro de Preços, firmada entre as partes, para o período de 12 meses, oriunda 
do Pregão Presencial nº 06/2017. 
Contratado: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, estabelecida 
na Av. Adolfo Moitinho, 224, Centro, Irecê/BA, CEP: 44.900-000, inscrita no CNPJ/MF nº 17.406.286/0001-02. 
Dotação Orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06 – Secretaria Municipal de Saúde / PROJETO/ 
ATIVIDADE: 2026 – Manutenção da Farmácia Pública Municipal / ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 – 
Material de Consumo / FONTE: 2 - Saúde - 15% / FONTE: 14 - Transferências de Recursos do SUS 
Valor Global: R$ 266.800,00 (duzentos e sessenta e seis mil e oitocentos reais), sendo para o LOTE 03 no valor 
global de R$ 207.000,00 (duzentos e sete mil reais) e LOTE 07 no valor global de R$ 59.800,00 (cinquenta e 
nove mil e oitocentos reais). 
Período de Vigência do Contrato: 01/08/2017 a 31/12/2017. 
Gestor do FMS de Souto Soares: Manoel Miranda de Novaes 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
147FFEC9A95C800E41429F6A5A5EAC12


		2017-09-20T17:29:34-0300




